Lectio iij.

Dixítque rursus Phárao ad Joseph: Ecce, constitúti te super univérsum terram Ægypti. Tulítque ánnulum de manu sua, et dedit eum in manu ejus: vestivítque eum stola byssina, et collo torquem áuream circumpósuit. Fecitque eum ascendere super currum suum secúndum, clamánte præcône, ut omnes coram eo genu flécterent, et præpósitum esse scirent univérsum terræ Ægypti. Dixit quoque rex ad Joseph: Ego sum Phárao: absque

tuo império non movébit quisquam manum aut pedem in omni terra Ægypti.

R. Fecit me Dóminus quasi patrem regis, et dóminum univérsum domus ejus: nolíte pavére; * Pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Ægyptum. **V.** Veníte ad me, et ego dabo vobis ómnia bona Ægypti, et comedétis medúllam terræ. — Pro salute. **Glória Patri.** Pro salute.

In II. Nocturno.

Añã. Consúrgens Joseph accépit púerum et matrem ejus nocte, et secéssit in Ægyptum: et erat ibi usque ad óbitum Heródis.

Añã. Defúncto Heróde Angelus Dómini apparuit in somnis Joseph in Ægypto, dicens: Surge, et accipe púerum et matrem ejus, et vade in terram Israel: defúncti sunt enim, qui quærébant ánimam púeri.

Añã. Accépit Joseph púerum et matrem ejus, et venit in terram Israel.

V. Magna est glória ejus in salutári tuo. **R.** Glóriam et magnum decórem impónes super eum.

Sermo sancti Bernárdi Abbatís. **Homilia ij. super Missus, prope finem.**

Lectio iij.

Quis et qualis homo fúerit beátus Joseph, cónjice ex appellatióne, qua, licet dispensatória, méruit honorári ádeo, ut pater Dei et dictus et créditus sit: cónjice et ex próprio vocábulo, quod augméntum non dúbitas interpretári. Simul et meménto magni illíus quondam Patriarchæ vénditi in Ægypto, et scito ipsíus istum non solum vocábulum fuisse sortítum, sed et castimóniam adéptum, innocéntiam assecútum et grátiam.

R. Ascéndit Joseph a Galilæa de civitate Náza-reth in Judæam, in civitátem David, quæ vocátur Bétlehem: * Eo quod esset de domo et familia David. **V.** Ut profiterétur cum Maria desponsáta sibi uxóre. — Eo quod.

Lectio ii.

Siquidem ille Joseph, fraterná ex invidia vénditus, et ductus in Ægyptum, Christi venditióne præfigurávit: iste Joseph, Herodiánam invidiam fúgiens, Christum

in Ægyptum portávit. Ille dómíno suo fidem servans, dómínæ noluit commiscéri: iste dómínam suam Dómini sui matrem, vírginem agnóscens, et ipse cóntinens, fidéliter custodívit. Illi data est intelligéntia in mystériis somniórum: isti datum est cónscium fieri atque partícipem cœlestium sacramentórum.

R. Surge, et accipe púerum et matrem ejus, et fuge in Ægyptum: * Et esto ibi, usque dum dicam tibi. **V.** Ut adimplerétur quod dictum est a Dómino per Prophétam dicéntem: Ex Ægypto vocávi Fílium meum. — Et esto.